
1. Satzung zur Änderung der Satzung der Reuterstadt Stavenhagen über die 
Erhebung von Gebühren zur Deckung des Verbandsbeitrages des Wasser- und 

Bodenverbandes „Untere Tollense / Mittlere Peene“ mit Sitz in Jarmen 
              
 

 
 Aufgrund des § 5 Abs. 1 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg – Vorpommern  
(KV M-V) in der Fassung vom 13. Juli 2011 (GVOBl. M-V S. 777), des § 3 des Gesetzes über die 
Bildung von Gewässerunterhaltungsverbänden (GUVG) vom 04. August 1992 (GVOBl. M-V S. 
458), zuletzt geändert am 26. November 2015 (GVOBl. M-V S. 474), sowie der §§ 1,2 und 6 
des Kommunalabgabengesetzes (KAG M-V) vom 12. April 2005 (GVOBl. M-V 2005, S. 146) 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 14. Juli 2016 (GVOBl. M-V S. 584) wird nach 
Beschlussfassung durch die Stadtvertretung vom 13.12.2018 folgende Satzung erlassen: 

 

Artikel 1 

Die Satzung der Reuterstadt Stavenhagen über die Erhebung von Gebühren zur Deckung des 

Verbandsbeitrages des Wasser- und Bodenverbandes „Untere Tollense/Mittlere Peene“ mit 

Sitz in Jarmen vom 03.11.2017 (veröffentlicht im Reuterstädter Amtsblatt Nr. 23/2017 vom 

18.11.2017) wird wie folgt geändert: 

In § 3 Absatz 4 Punkt 1. wird die Zahl 10 Euro durch die Zahl 11 Euro ersetzt 

2. wird die Zahl 7,55 Euro je BE durch die Zahl 8,26 Euro je BE ersetzt 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Die 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Reuterstadt Stavenhagen über die Erhebung 
von Gebühren zur Deckung des Verbandsbeitrages des Wasser- und Bodenverbandes 
„Untere Tollense / Mittlere Peene“ mit Sitz in Jarmen tritt ab 01.01.2019 in Kraft. 
 
 
 
 
Stavenhagen, den 14.12.2018    i.V. Neumann 
        Bürgermeister 


